

Comune di Brindisi
Provincia di Brindisi

pag. 1

COMPUTO ESTIMATIVO

OGGETTO: Lavori di recupero sul patrimonio edilizio I.A.C.P. nel Comune di Brindisi e Provincia. Legge n.457/78 - 1°, 2° e 5° Biennio.
Lotto 4° Via Marsica (incidenza alloggi a riscatto = 51,93%).

COMMITTENTE: I. A. C. P. - BRINDISI

Brindisi, 28/09/2004

IL TECNICO
Geom. Maurizio SPAGNOLO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
	Lotto 4° Via Marsica (incidenza alloggi a riscatto = 51,93%) (SpCat 1)							
1 018.004	<p>Montaggio e smontaggio di impalcatura esterna con sistema brevettato, con tubolari tipo Innocenti per i collegamenti alla struttura dell'edificio, comprendente la fornitura dei componenti tutti, il trasporto in sito ed il relativo montaggio eseguito secondo le disposizioni di legge, fino all'altezza richiesta dalla D.L., con ponteggi indipendenti dalla muratura ma ad essa collegati per assicurarne la staticità, compreso opere in legno o altro materiale tendente a garantire la incolumità dei passanti e degli abitanti del piano terra (struttura a sbalzo di protezione della caduta dei materiali ed impalcato continuo al primo livello). L'intera impalcatura dovrà essere munita di rete di protezione esterna onde evitare la fuoriuscita dei materiali dall'ingombro della stessa.</p> <p>E' compreso altresì l'onere a carico dell'impresa esecutrice dello smontaggio e l'allontanamento dell'intera opera provvisoria a fine dei lavori, ed inoltre l'onere, ove dovuto, per l'occupazione del suolo pubblico ivi compresi tutti gli adempimenti necessari.</p> <p>Compreso inoltre il puntellamento eseguito per le parti di edificio al piano terra sui quali dovrà essere montato il ponteggio. Tale puntellamento sarà realizzato seguendo le disposizioni impartite dal Progettista nel progetto dell'opera provvisoria redatto ai sensi del D.P.R. n.164/56. La misurazione dell'opera provvisoria avverrà considerando la sola proiezione su un piano verticale di tutte le superfici servite dalla stessa, compreso però della superficie delle opere di puntellamento misurate sempre con lo stesso criterio della proiezione su un piano verticale.</p> <p>L'impresa dovrà fornire tutta la documentazione relativa al ponteggio in adempimento al succitato D.P.R. oltre che attenersi al progetto delle opere provvisorie da tenersi in cantiere a disposizione della autorità addette al controllo e della D.L.</p> <p>In alternativa all'impiego della suddetta opera provvisoria è consentito l'utilizzo di idonee piattaforme aeree di adeguata portata.</p> <p>Prospetti Via Marsica, Via A. Moro, Via Lazio e Via Sicilia * (par.ug.=51.93/100*2)*(lung.=36.30+10.00)</p>	1.04	46.30		16.20	780.06		
	SOMMANO mq.					780.06	7.00	5 460.42
2 002.001	<p>Spicconatura di intonaci di qualsiasi tipo e spessore, eseguita a qualsiasi altezza: su pareti verticali ed orizzontali, volte e soffitti, compreso il trasporto alle pubbliche discariche del materiale di risulta, i ponti di servizio, le occorrenti impalcature e ogni altro onere e compresi altresì i ponteggi fino a 3 metri di altezza; misurata nella superficie effettiva.</p> <p>Prospetti Via Marsica, Via A. Moro, Via Lazio e Via Sicilia * (par.ug.=51.93/100*2)*(lung.=36.30+10.00)</p> <p>parte interna muri d'attico</p> <p>scala civ.1 *(par.ug.=51.93/100*2)*(lung.=23.00+11.00)</p> <p>scala civ.3 *(par.ug.=51.93/100*2)*(lung.=20.50+11.00)</p> <p>scala civ.5 *(par.ug.=51.93/100*2)*(lung.=23.00+11.00)</p> <p>parte esterna torrino scala</p> <p>scala civ.1 *(par.ug.=51.93/100)*(lung.=5.30+3.80+5.30)</p> <p>scala civ.3 *(par.ug.=51.93/100)*(lung.=5.30+3.80+5.30)</p> <p>scala civ.5 *(par.ug.=51.93/100)*(lung.=5.30+3.80+5.30)</p> <p>parapetti balconi</p> <p>prospetto Via Marsica</p> <p>scala civ.1</p> <p>parte interna *(par.ug.=51.93/100*3)</p> <p>parte esterna *(par.ug.=51.93/100*3)</p> <p>intradosso *(par.ug.=51.93/100*4)</p> <p>scala civ.3</p> <p>parte interna *(par.ug.=51.93/100*2*3)</p> <p>parte esterna *(par.ug.=51.93/100*2*3)</p> <p>intradosso *(par.ug.=51.93/100*2*4)</p> <p>scala civ.5</p>	1.04	46.30		15.20	731.91		
		1.04	34.00		1.20	42.43		
		1.04	31.50		1.20	39.31		
		1.04	34.00		1.20	42.43		
		0.52	14.40		3.00	22.46		
		0.52	14.40		3.00	22.46		
		0.52	14.40		3.00	22.46		
		1.56	8.50		1.00	13.26		
		1.56	8.50		1.30	17.24		
		2.08	8.50	1.00		17.68		
		3.12	8.30		1.00	25.90		
		3.12	8.30		1.30	33.66		
		4.15	8.30	1.00		34.45		
	A RIPORTARE					1 065.65		5 460.42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1 065.65		5 460.42
	parte interna *(par.ug.=51.93/100*3)	1.56	8.50		1.00	13.26		
	parte esterna *(par.ug.=51.93/100*3)	1.56	8.50		1.30	17.24		
	intradosso *(par.ug.=51.93/100*4)	2.08	8.50	1.00		17.68		
	prospetto Via Lazio scala civ.1							
	parte interna *(par.ug.=51.93/100*3)*(lung.=1.20+8.80)	1.56	10.00		1.00	15.60		
	parte esterna *(par.ug.=51.93/100*3)*(lung.=1.20+8.80)	1.56	10.00		1.30	20.28		
	intradosso *(par.ug.=51.93/100*4)	2.08	8.80	1.20		21.96		
	scala civ.5							
	parte interna *(par.ug.=51.93/100*3)*(lung.=1.20+8.80)	1.56	10.00		1.00	15.60		
	parte esterna *(par.ug.=51.93/100*3)*(lung.=1.20+8.80)	1.56	10.00		1.30	20.28		
	intradosso *(par.ug.=51.93/100*4)	2.08	8.80	1.20		21.96		
	superfici interne vani scala pareti e soffitti a stima							
	scala civ.3 *(par.ug.=51.93/100*25.00)	12.98				12.98		
	scala civ.5 *(par.ug.=51.93/100*25.00)	12.98				12.98		
	SOMMANO mq					1 255.47	2.31	2 900.14
3 002.002	Svellimento di pavimenti di qualsiasi specie compreso il sottofondo di malta di allettamento, il trasporto a rifiuto alle pubbliche discariche del materiale di risulta compreso altresì ogni onere. Soletta di copertura balconi ultimo piano scala civ.1							
	prospetto Via Marsica *(par.ug.=51.93/100)	0.52	8.70	1.00		4.52		
	prospetto Via Lazio *(par.ug.=51.93/100)	0.52	8.70	1.20		5.43		
	scala civ.3							
	prospetto Via Marsica *(par.ug.=51.93/100*2)	1.04	8.30	1.00		8.63		
	scala civ.5							
	prospetto Via Marsica *(par.ug.=51.93/100)	0.52	8.70	1.00		4.52		
	prospetto Via Lazio *(par.ug.=51.93/100)	0.52	8.70	1.20		5.43		
	scala civ. 3							
	pavimento ultimo pianerottolo riposo *(par.ug.=51.93/100)	0.52	2.80	1.20		1.75		
	pavimento pianerottolo arrivo terrazzo *(par.ug.=51.93/100)	0.52	2.80	1.20		1.75		
	scala civ.5							
	pavimento ultimo pianerottolo riposo *(par.ug.=51.93/100)	0.52	2.80	1.20		1.75		
	pavimento pianerottolo arrivo terrazzo *(par.ug.=51.93/100)	0.52	2.80	1.20		1.75		
	SOMMANO mq					35.53	5.78	205.36
4 002.004	Demolizione di vecchio asfalto sulle terrazze di qualsiasi spessore compreso la discesa, il trasporto a rifiuto alle pubbliche discariche del materiale di risulta, a qualsiasi distanza dal cantiere e compreso altresì ogni onere. Soletta di copertura balconi ultimo piano scala civ.1							
	prospetto Via Marsica *(par.ug.=51.93/100)	0.52	8.70	1.00		4.52		
	prospetto Via Lazio *(par.ug.=51.93/100)	0.52	8.70	1.20		5.43		
	scala civ.3							
	prospetto Via Marsica *(par.ug.=51.93/100*2)	1.04	8.30	1.00		8.63		
	scala civ.5							
	prospetto Via Marsica *(par.ug.=51.93/100)	0.52	8.70	1.00		4.52		
	prospetto Via Lazio *(par.ug.=51.93/100)	0.52	8.70	1.20		5.43		
	copertura torrioni scala							
	scala civ.1 *(par.ug.=51.93/100)	0.52	5.80	3.90		11.76		
	scala civ.3 *(par.ug.=51.93/100)	0.52	5.80	3.90		11.76		
	scala civ.5 *(par.ug.=51.93/100)	0.52	5.80	3.90		11.76		
	SOMMANO mq					63.81	1.74	111.03
5 002.005	Smuratura di infissi di qualsiasi genere e relativi vetri, spessore e superficie, compreso l'accatastamento, il trasporto a deposito e pulizia dell'infisso e l'allontanamento del materiale di rifiuto, compreso altresì gli occorrenti ripristini murari per fori di tenuta, misurata secondo le norme di misurazione degli infissi nuovi. Finestre vani scala							
	A RIPORTARE							8 676.95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							8 676.95
	civ.3 e 5 *(par.ug.=51.93/100*2) porte terrazzo	1.04	1.20		8.85	11.04		
	civ. 3 e 5 *(par.ug.=51.93/100*2) portone vano scala	1.04	1.00		1.90	1.98		
	civ.3 e 5 *(par.ug.=51.93/100*2)	1.04	1.20		2.50	3.12		
	SOMMANO mq.					16.14	8.68	140.10
6 002.006	Smontaggio di condutture di qualsiasi tipo (ghisa, grès, ardesia artificiale, piombo, ferro, ecc.) e qualsiasi diametro, con smontaggio e taglio di grappe o ferri di tenuta, compreso l'allontanamento dei rifiuti ed il ripristino dei muri per fori o incassi ed ogni altro onere. Terminali pluviali							
	prospetto Via Marsica *(par.ug.=51.93/100*6)	3.12			2.50	7.80		
	prospetto Via Lazio *(par.ug.=51.93/100*6)	3.12			2.50	7.80		
	SOMMANO ml.					15.60	4.63	72.23
7 002.007	Smontaggio di tubazioni in di Eternit, compresa la eventuale sottostante piccola o grande orditura o la totale rimozione della sottostante malta di allettamento, discesa, scelta ed accatastamento nei siti indicati dalla Direzione dei Lavori, compreso il trasporto alle pubbliche discariche di quelle rotte e dei detriti di risulta, compresi altresì tutti gli oneri per anditi e ponteggi. Compreso le analisi di caratterizzazione del rifiuto, analisi ambientali con tecnica MOCF durante l'attività di rimozione, rimozione delle lastre previo incapsulamento del materiale, confinamento con polietilene ad alta densità del luogo di intervento (al fine di evitare dispersione di fibre di amianto nell'aria durante l'attività di rimozione, smaltimento del materiale in discarica di 2^ categoria tipo C (specifica per la tipologia del rifiuto), rilascio del certificato di restituzione del sito, certificato finale di avvenuto smaltimento, disbrigo di adempimenti SPESAL (A.S.L. BR1). Il tutto in ottemperanza al D. Lgs. 277/91 e successive modificazioni. Pluviali							
	prospetto Via Marsica *(par.ug.=51.93/100*6)	3.12		0.35	14.00	15.29		
	prospetto Via Lazio *(par.ug.=51.93/100*6)	3.12		0.35	14.00	15.29		
	comignoli esalazione lastre solari							
	civ. 1 *(par.ug.=51.93/100*3*4)	6.23		0.35	2.00	4.36		
	civ. 3 *(par.ug.=51.93/100*3*4)	6.23		0.35	2.00	4.36		
	civ. 5 *(par.ug.=51.93/100*3*4)	6.23		0.35	2.00	4.36		
	SOMMANO mq.					43.66	27.70	1 209.38
8 002.008	Rimozione, per lastre fino a cm. 5 di spessore, di opere in marmo, in cemento granigliato o in pietra da taglio sia tenera che dura,, a pelle liscia o comunque lavorate alla martertellina, compreso la smuratura e l'eventuale taglio di grappe di tenuta, trasporto a deposito del materiale utilizzabile ed alle pubbliche discariche di quello inservibile e di tutte le altre materie di risulta. Soglie infissi esterni vani scala							
	civ.3 e 5 *(par.ug.=51.93/100*2)	1.04	1.20	0.35		0.44		
	porte terrazzo							
	civ. 3 e 5 *(par.ug.=51.93/100*2)	1.04	1.00	0.35		0.36		
	scala civ. 3							
	pedate rampe da piano 3° a piano copertura *(par.ug.=51.93/100*2*9)	9.35	1.10	0.35		3.60		
	alzate rampe da piano 3° a piano copertura *(par.ug.=51.93/100*2*9)	9.35	1.10		0.20	2.06		
	scala civ.5							
	pedate rampe da piano 3° a piano copertura *(par.ug.=51.93/100*2*9)	9.35	1.10	0.35		3.60		
	alzate rampe da piano 3° a piano copertura *(par.ug.=51.93/100*2*9)	9.35	1.10		0.20	2.06		
	SOMMANO mq.					12.12	4.05	49.09
	A RIPORTARE							10 147.75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							10 147.75
9 002.009	Demolizione totale o parziale di muratura, eseguita anche a piccoli tratti, di qualsiasi specie, forma e spessore, a qualsiasi altezza o profondità, compreso le eventuali spese di puntellamento, ponteggi e il trasporto a rifiuto del materiale di risulta alle pubbliche discariche. Canne fumarie scala civ.1 *(par.ug.=51.93/100*3) scala civ.3 *(par.ug.=51.93/100*3) scala civ.5 *(par.ug.=51.93/100*3)	1.56 1.56 1.56	1.80 1.80 1.80	0.50 0.50 0.50	2.00 2.00 2.00	2.81 2.81 2.81		
	SOMMANO mc.					8.43	52.06	438.87
10 007.001	Impermeabilizzazione realizzata mediante la fornitura e posa in opera di guaina gommobituminosa ad uno strato da kg 4,00/mq, armata con velo di fibra di vetro, previa spalmatura di adesivo di fondo con i giunti sovrapposti per una larghezza costante di cm 10 e saldati con apposito bruciatore a gas per tutta la superficie di sovrapposizione. Una striscia di tale membrana, della larghezza di cm 30 sarà saldata per cm 10 sullo strato orizzontale e risvoltata per cm 20 sulle pareti verticali; compreso la successiva fornitura e posa in opera di carton-feltro prebitumato del peso di kg 0,500/mq per la protezione della suddetta guaina. L'opera, da eseguirsi a perfetta regola d'arte, sarà garantita dall'Impresa per dieci anni. Misurata nella superficie effettiva, senza tener conto delle sovrapposizioni e risvolti. Canne fumarie scala civ.1 *(par.ug.=51.93/100*3) scala civ.3 *(par.ug.=51.93/100*3) scala civ.5 *(par.ug.=51.93/100*3)	1.56 1.56 1.56	2.30 2.30 2.30	1.00 1.00 1.00		3.59 3.59 3.59		
	SOMMANO mq					10.77	11.28	121.49
11 007.003	Spalmatura con una mano di vernice bituminosa sui lastrici solari in corrispondenza dei giunti delle lastre di Cursi e delle copertine dei muri d'attico previa pulizia della superficie da trattare e stuccatura, con cemento plastico, delle eventuali fessurazioni, compreso il risvolto verticale di almeno cm.20 di altezza sui muri perimetrali d'attico. Eseguita a qualsiasi altezza e per qualsiasi superficie, compreso altresì ogni onere per dare finito il lavoro a perfetta regola d'arte. Lastrici solari scala civ.1 *(par.ug.=51.93/100) (par.ug.=51.93/100) (par.ug.=51.93/100) scala civ.3 *(par.ug.=51.93/100) (par.ug.=51.93/100) (par.ug.=51.93/100) scala civ.5 *(par.ug.=51.93/100) (par.ug.=51.93/100) (par.ug.=51.93/100)	0.52 0.52 0.52 0.52 0.52 0.52 0.52 0.52 0.52	9.20 23.00 14.30 3.80 3.80 20.50 9.20 23.00 14.00	1.20 9.00 0.80 0.80 0.80 10.20 1.20 9.00 0.80		5.74 107.64 5.95 1.58 1.58 108.73 5.74 107.64 5.82		
	SOMMANO mq.					350.42	1.60	560.67
12 007.004	Membrana prefabbricata a base di bitume ossidato modificato con faccia superiore rivestita con lamina di alluminio purissimo a dilatazione autocompensante dello spessore di 8/100 di mm.; la superficie della lamina è quadrettata, mentre la superficie inferiore è rivestita di polifilm termoretraibile o con sabbia silicia. Armatura in velo di vetro semplice o con doppio supporto, velo di vetro più tessuto in vetro, in funzione dei tipi. Posa in opera a fiamma oppure con preventiva spalmatura di bitume ossidato a caldo in regione di 1,5 kg./mq., compreso somonti e risvolto sui verticali. In opera a perfetta regola d'arte. Del tipo da 4 lg./mq. armata velo + tessuto. L'opera, da eseguirsi a perfetta regola d'arte, sarà garantita dall'Impresa per dieci anni. Misurata nella superficie effettiva, senza							
	A RIPORTARE							11 268.78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO							11 268.78	
	tener conto delle sovrapposizioni e risvolti. Soletta di copertura balconi ultimo piano scala civ.1 prospetto Via Marsica *(par.ug.=51.93/100) prospetto Via Lazio *(par.ug.=51.93/100) scala civ.3 prospetto Via Marsica *(par.ug.=51.93/100*2) scala civ.5 prospetto Via Marsica *(par.ug.=51.93/100) prospetto Via Lazio *(par.ug.=51.93/100) copertura torrini scala scala civ.1 *(par.ug.=51.93/100) scala civ.3 *(par.ug.=51.93/100) scala civ.5 *(par.ug.=51.93/100)	0.52 0.52 1.04 0.52 0.52 0.52 0.52 0.52	8.70 8.70 8.30 8.70 8.70 5.80 5.80 5.80	1.00 1.20 1.00 1.00 1.20 3.90 3.90 3.90		4.52 5.43 8.63 4.52 5.43 11.76 11.76 11.76			
	SOMMANO mq.					63.81	9.40	599.81	
13 008.001	Intonaco comune liscio per superfici esterne costituito da uno strato di malta cementizia applicata con rinzaffo o sbruffatura e due di malta bastarda di tufina e sabbia, di cui l'ultimo tirato a fratazzino od a straccio o spugna, dello spessore complessivo non inferiore a mm 15, compreso la fornitura e posa in opera di adatta rete in vetroresina incorporata nell'intonaco e posta a cavallo del marcapiano, compreso, altresì, ogni altro onere e magistero. Prospetti Via Marsica, Via A. Moro, Via Lazio e Via Sicilia * (par.ug.=51.93/100*2)*(lung.=36.30+10.00) parte interna muri d'attico scala civ.1 *(par.ug.=51.93/100*2)*(lung.=23.00+11.00) scala civ.3 *(par.ug.=51.93/100*2)*(lung.=20.50+11.00) scala civ.5 *(par.ug.=51.93/100*2)*(lung.=23.00+11.00) parte eterna torrino scala scala civ.1 *(par.ug.=51.93/100)*(lung.=5.30+3.80+5.30) scala civ.3 *(par.ug.=51.93/100)*(lung.=5.30+3.80+5.30) scala civ.5 *(par.ug.=51.93/100)*(lung.=5.30+3.80+5.30) parapetti balconi prospetto Via Marsica scala civ.1 parte interna *(par.ug.=51.93/100*3) parte esterna *(par.ug.=51.93/100*3) intradosso *(par.ug.=51.93/100*4) scala civ.3 parte interna *(par.ug.=51.93/100*2*3) parte esterna *(par.ug.=51.93/100*2*3) intradosso *(par.ug.=51.93/100*2*4) scala civ.5 parte interna *(par.ug.=51.93/100*3) parte esterna *(par.ug.=51.93/100*3) intradosso *(par.ug.=51.93/100*4) prospetto Via Lazio scala civ.1 parte interna *(par.ug.=51.93/100*3)*(lung.=1.20+8.80) parte esterna *(par.ug.=51.93/100*3)*(lung.=1.20+8.80) intradosso *(par.ug.=51.93/100*4) scala civ.5 parte interna *(par.ug.=51.93/100*3)*(lung.=1.20+8.80) parte esterna *(par.ug.=48.07/100*3)*(lung.=1.20+8.80) intradosso *(par.ug.=51.93/100*4)	1.04 1.04 1.04 1.04 0.52 0.52 0.52 1.56 1.56 2.08 3.12 3.12 4.15 1.56 1.56 2.08 1.56 1.56 2.08 1.56 1.44 2.08	46.30 34.00 31.50 34.00 14.40 14.40 14.40 8.50 8.50 8.50 8.30 8.30 8.30 8.50 8.50 8.50 10.00 10.00 8.80 10.00 10.00 8.80	15.20 1.20 1.20 1.20 3.00 3.00 3.00 1.00 1.30 1.00 1.30 1.30 1.00 1.00 1.30 1.00 1.30 1.30 1.00 1.30 1.30 1.20	731.91 42.43 39.31 42.43 22.46 22.46 22.46 13.26 17.24 17.68 25.90 33.66 34.45 13.26 17.24 17.68 15.60 20.28 21.96 15.60 18.72 21.96				
	SOMMANO mq					1 227.95	9.48	11 640.97	
14 008.003	Intonaco civile liscio a tre strati dello spessore medio di mm 10, in malta di tufina e sabbia per pareti rette o curve, nonché per soffitti degli ambienti interni e delle scale, compreso l'onere per la formazione dei raccordi di tutti gli angoli, realizzati a spigolo vivo per i soffitti e leggermente smussati per i oiedritti e l'arricciatura con malte cementizia dei soffitti. Compreso, altresì, l'onere per la fornitura e posa in opera di paraspigoli brevettati, alti m 1.50 sotto intonaco e quello derivante								
	A RIPORTARE							23 509.56	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							23 509.56
	da impiego delle impalcature necessarie e loro disarmo. Superfici interne vani scala pareti e soffitti a stina scala civ.3 *(par.ug.=51.93/100*25.00) scala civ.5 *(par.ug.=51.93/100*25.00)	12.98 12.98				12.98 12.98		
	SOMMANO mq.					25.96	8.68	225.33
15 008.004	Trattamento di paramento in carparo mediante: - sigillatura e statura dei giunti, del rivestimento in carparo, con malta cementizia e colore, ivi compreso la perfetta pulizia del rivestimento con appositi acidi opportunamente diluiti; - verniciatura trasparente a base siliconica (minimo 6%) ed in veicolo solvente on due passate, per protezione idrofuga del paramento a cortina o muratura a faccia vista, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte. Zoccolo fabbricato prospetto Via Marsica *(par.ug.=51.93/100)*(H/peso=(1.60+1.85)/2) prospetto Via A.Moro *(par.ug.=51.93/100) prospetto Via Lazio *(par.ug.=51.93/100)*(H/peso=(1.60+1.85)/2) prospetto Via Sicilia *(par.ug.=51.93/100)	0.52 0.52 0.52 0.52	65.80 9.80 65.80 9.80		1.73 1.85 1.73 1.60	59.19 9.43 59.19 8.15		
	SOMMANO mq.					135.96	13.00	1 767.48
16 008.002	Rinzaffo forato con malta bastarda cementizia e detriti, compresi gli oneri di cui agli artt. precedenti. parapetti balconi prospetto Via Marsica scala civ.1 parte interna *(par.ug.=51.93/100*3) parte esterna *(par.ug.=51.93/100*3) scala civ.3 parte interna *(par.ug.=51.93/100*2*3) parte esterna *(par.ug.=51.93/100*2*3) scala civ.5 parte interna *(par.ug.=51.93/100*3) parte esterna *(par.ug.=51.93/100*3) prospetto Via Lazio scala civ.1 parte interna *(par.ug.=51.93/100*3)*(lung.=1.20+8.80) parte esterna *(par.ug.=51.93/100*3)*(lung.=1.20+8.80) scala civ.5 parte interna *(par.ug.=51.93/100*3)*(lung.=1.20+8.80) parte esterna *(par.ug.=51.93/100*3)*(lung.=1.20+8.80)	1.56 1.56 3.12 3.12 1.56 1.56 1.56 1.56 1.56 1.56	8.50 8.50 8.30 8.30 8.50 8.50 10.00 10.00 10.00 10.00		1.00 1.30 1.00 1.30 1.00 1.30 1.00 1.30 1.00 1.30	13.26 17.24 25.90 33.66 13.26 17.24 15.60 20.28 15.60 20.28		
	SOMMANO mq.					192.32	2.20	423.10
17 008.005	Fornitura e posa in opera di rete in vetro resina "FERFLEX" per armatura di intonaci da applicare tra la prima e la seconda mano d'intonaco. Compresa la fornitura e posa in opera di una verzella in alluminio per il fissaggio della stessa alle pareti perimetrali mediane tasselli a pressione o chiodi sparati con idonea pistola, compreso ogni altro onere per dare il lavoro ultimato a perfetta regola d'arte. parapetti balconi prospetto Via Marsica scala civ.1 parte interna *(par.ug.=51.93/100*3) parte esterna *(par.ug.=51.93/100*3) scala civ.3 parte interna *(par.ug.=51.93/100*2*3) parte esterna *(par.ug.=51.93/100*2*3) scala civ.5 parte interna *(par.ug.=51.93/100*3) parte esterna *(par.ug.=51.93/100*3)	1.56 1.56 3.12 3.12 1.56 1.56	8.50 8.50 8.30 8.30 8.50 8.50		1.00 1.30 1.00 1.30 1.00 1.30	13.26 17.24 25.90 33.66 13.26 17.24		
	A RIPORTARE					120.56		25 925.47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					120.56		25 925.47
	prospetto Via Lazio scala civ.1 parte interna *(par.ug.=51.93/100*3)*(lung.=1.20+8.80) parte esterna *(par.ug.=51.93/100*3)*(lung.=1.20+8.80) scala civ.5 parte interna *(par.ug.=51.93/100*3)*(lung.=1.20+8.80) parte esterna *(par.ug.=51.93/100*3)*(lung.=1.20+8.80)	1.56 1.56 1.56 1.56	10.00 10.00 10.00 10.00		1.00 1.30 1.00 1.30	15.60 20.28 15.60 20.28		
	SOMMANO mq.					192.32	2.31	444.26
18 009.006	Fornitura e posa in opera di lastre di pietra di Trani dello spessore di cm 2 per pavimentazione di androni, pianerottoli di vani scala, locali a servizio della residenza ecc., con faccia vista a fil di sega, pezzatura di cm 20 x 40; in opera con malta cementizia a qualsiasi altezza e compreso e compensato l'onere per rendere l'opera completa compreso la sgrassatura, levigatura e lucidatura a piombo con macchina levigatrice di pavimento in lastre di pietra di Trani, compreso gli oneri per la stuccatura dei setti a cemento bianco o colorato e qualsiasi altro onere occorrente per rendere l'opera completa, eseguita a regola d'arte e conforme al D.M. 236/1989. Scala civ. 3 pavimento ultimo pianerottolo riposo *(par.ug.=51.93/100) pavimento pianerottolo arrivo terrazzo *(par.ug.=51.93/100) scala civ.5 pavimento ultimo pianerottolo riposo *(par.ug.=51.93/100) pavimento pianerottolo arrivo terrazzo *(par.ug.=51.93/100)	0.52 0.52 0.52 0.52	2.80 2.80 2.80 2.80	1.20 1.20 1.20 1.20	1.75 1.75 1.75 1.75			
	SOMMANO mq.					7.00	55.00	385.00
19 009.003	Pavimentazione su lastre solari eseguita con lastre di pietra di Corigliano o di Cursi, dello spessore minimo di cm 3, in opera su letto di malta bastarda. Ciascuna lastra dovrà essere posta a circa cm 1 dall'altra ed il giunto ricavato previa scarificazione, dovrà essere sigillato con impasto grasso di sabbia e di cemento. Compresa la fornitura delle lastre ed a qualsiasi altezza. Came fumarie scala civ.1 *(par.ug.=51.93/100*3) scala civ.3 *(par.ug.=51.93/100*3) scala civ.5 *(par.ug.=51.93/100*3)	1.56 1.56 1.56	2.30 2.30 2.30	1.00 1.00 1.00	3.59 3.59 3.59			
	SOMMANO mq.					10.77	20.25	218.09
20 009.005	Fornitura e posa in opera di segati in pietra travertino, lavorati a pelle liscia, dello spessore di cm 3 a pieno bagno di malta cementizia per davanzali, stipiti, architravi, soglie di vani, finestre e finestroni, pedate scalini, compreso la formazione dell'incastro a dente e la fornitura e posa in opera del listello riportato della sezione di cm 2x2; compreso l'assistenza del marmista per eventuali ritocchi ed a qualsiasi altezza. Nel prezzo si intende compreso, altresì, l'onere del ricaccio del gocciolatoio nella parte aggettante dei davanzali e l'eventuale uso di grappe di ancoraggio. Soglie infissi esterni vani scala civ.3 e 5 *(par.ug.=51.93/100*2) porte terrazzo civ. 3 e 5 *(par.ug.=51.93/100*2) scala civ. 3 pedate rampe da piano 3° a piano copertura *(par.ug.=51.93/100*2*9) scala civ.5 pedate rampe da piano 3° a piano copertura *(par.ug.=48.07/100*2*9)	1.04 1.04 9.35 8.65	1.20 1.00 1.10 1.10	0.35 0.35 0.35 0.35	0.44 0.36 3.60 3.33			
	SOMMANO mq.					7.73	62.52	483.28
21 009.004	Fornitura e posa in opera di segati lucidati di pietra travertino, lavorati a pelle liscia, dello spessore di cm 2 a pieno bagno di malta							
	A RIPORTARE							27 456.10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							27 456.10
	cementizia per alzate di scalini, copertine in genere, stangoni di balconi, soglie per porte e finestre, compreso la formazione dell'incastro a dente e la fornitura e posa in opera del listello riportato della sezione di cm 2x2; compreso l'assistenza del marmista per eventuali ritocchi ed a qualsiasi altezza. Nel prezzo si intende compreso, altresì, l'onere del ricaccio del gocciolatoio nella parte aggettante dei davanzali e l'eventuale uso di grappe di ancoraggio. Scala civ. 3 alzate rampe da piano 3° a piano copertura *(par.ug.=51.93/100*2*9) frontini scalini da piano 3° a piano copertura *(par.ug.=51.93/100*2*2*9) battiscopa ultimo pianerottolo riposo *(par.ug.=51.93/100)* (lung.=1.20+2.80+1.20) battiscopa pianerottolo arrivo terrazzo *(par.ug.=51.93/100)* (lung.=1.20+2.80+1.20) scala civ.5 alzate rampe da piano 3° a piano copertura *(par.ug.=51.93/100*2*9) frontini rampe da piano 3° a piano copertura *(par.ug.=51.93/100) battiscopa ultimo pianerottolo riposo *(par.ug.=51.93/100)* (lung.=1.20+2.80+1.20) battiscopa pianerottolo arrivo terrazzo *(par.ug.=51.93/100)* (lung.=1.20+2.80+1.20) parapetti balconi prospetto Via Marsica scala civ.1 mappetta *(par.ug.=51.93/100*3) scala civ.3 mappetta *(par.ug.=51.93/100*2*3) scala civ.5 mappetta *(par.ug.=51.93/100*3) prospetto Via Lazio scala civ.1 mappetta *(par.ug.=51.93/100*3)*(lung.=1.20+8.80) scala civ.5 mappetta *(par.ug.=51.93/100*3)*(lung.=1.20+8.80)	9.35	1.10		0.20	2.06		
		18.69	0.35		0.20	1.31		
		0.52	5.20		0.20	0.54		
		0.52	5.20		0.20	0.54		
		9.35	1.10		0.20	2.06		
		0.52	0.35		0.20	0.04		
		0.52	5.20		0.20	0.54		
		0.52	5.20		0.20	0.54		
		1.56	8.50		1.00	13.26		
		3.12	8.30		1.00	25.90		
		1.56	8.50		1.00	13.26		
		1.56	10.00		1.00	15.60		
		1.56	10.00		1.00	15.60		
	SOMMANO mq.					91.25	54.95	5 014.19
22 011.001	Discendenti di pluviali in tubazione di polietilene ad alta densità (PVC rinforzato), del Ø interno di cm 10, in opera con collante resinoso nei giunti, compreso l'onere dell'ancoraggio con staffe (n. 3 per tubo) in acciaio zincato, dell'incasso nella muratura, i fori di attraversamento ed i pezzi speciali, nonchè l'onere dell'impalcatura. Pluviali prospetto Via Marsica *(par.ug.=51.93/100*6) prospetto Via Lazio *(par.ug.=51.93/100*6)	3.12			14.00	43.68		
		3.12			14.00	43.68		
	SOMMANO ml.					87.36	13.94	1 217.80
23 011.002	Fornitura e posa in opera di terminali di ghisa o in acciaio per pluviali del diametro di cm.10 con estremità inferiore diritta o curva. Pluviali prospetto Via Marsica *(par.ug.=51.93/100*6) prospetto Via Lazio *(par.ug.=51.93/100*6)	3.12			2.50	7.80		
		3.12			2.50	7.80		
	SOMMANO ml.					15.60	11.90	185.64
24 011.003	Fornitura e posa in opera di gocciolatoio prefabbricato in cls., in opera alla base dei parapetti in muratura dei balconi, nei predisposti riquadri. Parapetti balconi prospetto Via Marsica scala civ.1 *(par.ug.=51.93/100*3) scala civ.3 *(par.ug.=51.93/100*2*3) scala civ.5 *(par.ug.=51.93/100*3)	1.56				1.56		
		3.12				3.12		
		1.56				1.56		
	A RIPORTARE					6.24		33 873.73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					6.24		33 873.73
	prospetto Via Lazio scala civ.1 *(par.ug.=51.93/100*3) scala civ.5 *(par.ug.=48.07/100*3)	1.56 1.44				1.56 1.44		
	SOMMANO cad.					9.24	25.00	231.00
25 013.001	Fornitura e posa in opera di portone principale in alluminio anodizzato, del tutto simile all'art.013.002, con pannelli in vetro retinato, da conteggiare a parte, secondo disegno fornito dalla D.L., con chiusura di sicurezza anche della parte interna, con serratura idonea per apertura elettrica, con chiavi in numero pari a quello degli alloggi, compreso maniglioni e chiusura automatica tipo MAAB. Portone vano scala civ. 3 e 5 *(par.ug.=51.93/100*2)	1.04	1.20		2.50	3.12 3.12	113.62	354.49
	SOMMANO mq.					3.12		
26 013.002	Fornitura e posa in opera di infissi per vetrate ad una o più partite apribili ad ante o fissi, anche scorrevoli, realizzate a partire da profilati in alluminio del tipo a giunto aperto- UNI 3879 allo stato di fornitura TA 16-, di adeguata sezione, non inferiore a mm 2. Successivamente gli elementi componenti l'infisso verranno verniciati a finire con procedimento di elettrocolorazione. Tali componenti verranno quindi assembrati meccanicamente a mezzo squadrette avvitate a tamponi, flange, tondini, boccoline, ecc. in modo da evitare assolutamente qualsiasi tipo di saldatura o lavorazione che intacchino la protezione superficiale. I teli interni portavetri saranno sagomati in modo da ottenere perimetralmente due piani di battuta con fermavetri in profilati a scatto dello stesso tipo di alluminio, guarnizione in neoprene. I serramenti, con telaio di mm 45 di spessore e mm 52 per giunto aperto, saranno dotati di tutti gli accessori per il movimento e la chiusura, quali: robuste cerniere, cremonesi, sistema di scorrimento a pavimnetto e/o soffitto, cricchetti, compassi, catenacci, ecc. Il fissaggio degli infissi alla struttura muraria avverrà mediante controtelai in lamiera zincata 10/10 che permettano la completa rifinitura del vano finestra prima dell'installazione degli infissi stessi. Si fa espresso riferimento alla "prescrizione di conformità qualitativa" edita dall' U.N.C.A.A.L. per quanto riguarda le caratteristiche e prestazioni funzionali degli infissi, quali: resistenza meccanica; permeabilità dell'acqua (classificazione E3 ICITE); permeabilità dell'aria (classificazione A3 ICITE); resistenza alla verniciatura. Compreso le prestazioni ed assistenze murarie per la posa in opera comprendenti lo scarico in cantiere, l'accatastamento, il sollevamento, il ponteggio, la messa in opera, la malta, i tasselli, le zanche, le opere di risarcitura, lo sgombero dei detriti, avvolgitore del tipo incassato da premurare; nonchè quant'altro necessario per darli completi e funzionanti in opera, esclusi soltanto i vetri, da pagarsi a parte. Finestre vano scala civ.3 e 5 *(par.ug.=51.93/100*2) porte terrazzo civ. 3 e 5 *(par.ug.=51.93/100*2)	1.04 1.04	1.20 1.00		8.85 1.90	11.04 1.98	115.69	1 506.28
	SOMMANO mq.					13.02		
27 013.003	Fornitura e posa in opera di pannelli in vetro retinato colorato, per ringhiere, divisori in genere e portoni di ingresso. Compreso sigillatura con opportune guarnizioni, le prestazioni ed eventuale assistenza muraria per la posa in opera, il ponteggio e quant'altro occorrente per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Porte terrazzo civ. 3 e 5 *(par.ug.=51.93/100*2) portone vano scala civ.3 e 5 *(par.ug.=51.93/100*2)	1.04 1.04	1.00 1.20		1.90 2.50	1.98 3.12		
	A RIPORTARE					5.10		35 965.50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					5.10		35 965.50
	SOMMANO mq.					5.10	21.98	112.10
28 013.004	Fornitura e posa in opera di vetri chiari spessore 4 mm, semidoppi, stampati e semplici per infissi in legno o in ferro, compreso lo sfrido ed ogni altro onere occorrente. Finestre vani scala civ.3 e 5 *(par.ug.=51.93/100*2)	1.04	1.20		8.85	11.04		
	SOMMANO mq.					11.04	17.93	197.95
29 015.004	Esecuzione di ciclo preparativo di pareti e soffitti interni mediante: - rimozione di chiodi, di parti deteriorate; - raschiatura totale di vecchie tinte su superfici tarttate con qualsiasi tipo di pitturazione; - stuccatura con stucco in emulsione acquosa o con stucco sintetico e carteggiatura della superficie; - pulitura manuale con spazzola di saggina e acqua deionizzata; - applicazione di uno strato di soluzione antimuffa su superfici intonacate. Eseguita a qualsiasi altezza con tutti gli oneri delle impalcature necessarie e loro disarmo. Vani scala civ.3 pareti *(par.ug.=51.93/100*2)*(lung.=4.80+2.80) soffitto *(par.ug.=51.93/100) intradosso rampe e pianerotoli *(par.ug.=51.93/100*4) civ.5 pareti *(par.ug.=51.93/100*2)*(lung.=4.80+2.80) soffitto *(par.ug.=51.93/100) intradosso rampe e pianerotoli *(par.ug.=51.93/100*4)	1.04	7.60		17.50	138.32		
		0.52	4.80	2.80		6.99		
		2.08	4.80	2.80		27.96		
		1.04	7.60		17.50	138.32		
		0.52	4.80	2.80		6.99		
		2.08	4.80	2.80		27.96		
	SOMMANO mq.					346.54	2.50	866.35
30 015.006	Tinteggiatura con pitture lavabili di resina sintetica emulsionabile a tre mani in tinte non forti delle migliori marche, di pareti e soffitti di ambienti interni o scale, compresa idonea preparazione mediante spolveratura, ripulitura, stuccatura a gesso e colla, scartavetratura, rasatura ed ogni altra idonea preparazione compreso i ponteggi per qualsiasi altezza. Vani scala civ.3 pareti *(par.ug.=51.93/100*2)*(lung.=4.80+2.80) civ.5 pareti *(par.ug.=51.93/100*2)*(lung.=4.80+2.80) parapetti balconi prospetto Via Marsica scala civ.1 intradosso *(par.ug.=48.07/100*4) scala civ.3 intradosso *(par.ug.=48.07/100*2*4) scala civ.5 intradosso *(par.ug.=48.07/100*4) prospetto Via Lazio scala civ.1 intradosso *(par.ug.=48.07/100*4) scala civ.5 intradosso *(par.ug.=48.07/100*4)	1.04	7.60		17.50	138.32		
		1.04	7.60		17.50	138.32		
		1.92	8.50	1.00		16.32		
		3.85	8.30	1.00		31.96		
		1.92	8.50	1.00		16.32		
		1.92	8.80	1.20		20.28		
		1.92	8.80	1.20		20.28		
	SOMMANO mq.					381.80	5.78	2 206.80
31 015.002	Tinteggiatura di pareti interne e soffitti a tre passate a pennello, previa preparazione delle superfici, con tempera di qualsiasi colore, compreso eventuali ponteggi ed ogni altro onere, misurata vuoto per pieno con applicazione in un unico strato di soluzione antimuffa o antifungo.							
	A RIPORTARE							39 348.70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							39 348.70
	Vani scala civ.3 soffitto *(par.ug.=51.93/100) intradosso rampe e pianerottoli *(par.ug.=51.93/100*4) civ.5 soffitto *(par.ug.=51.93/100) intradosso rampe e pianerottoli *(par.ug.=51.93/100*4)	0.52 2.08 0.52 2.08	4.80 4.80 4.80 4.80	2.80 2.80 2.80 2.80		6.99 27.96 6.99 27.96		
	SOMMANO mq					69.90	3.47	242.55
32 015.003	Dipintura di pareti esterne a base di resine ai silicati e di plastificati, o di lattici gommosi, o di resine sintetiche e polvere di quarzo, insolubili in acqua, con potere impermeabile ed idrorepellente, inattaccabile da sostanze alcaline, nebbie saline e fumi chimici; previa preparazione delle superfici ed eseguita a buccia d'arancia, a qualsiasi altezza con tutti gli oneri delle impalcature necessarie e loro disarmo. La dipintura si intende garantita da difetti di qualsiasi genere per la durata di tre anni. Misurata vuoto per pieno. Prospetti Via Marsica, Via A. Moro, Via Lazio e Via Sicilia * (par.ug.=51.93/100*2)*(lung.=36.30+10.00) parte interna muri d'attico scala civ.1 *(par.ug.=51.93/100*2)*(lung.=23.00+11.00) scala civ.3 *(par.ug.=51.93/100*2)*(lung.=20.50+11.00) scala civ.5 *(par.ug.=51.93/100*2)*(lung.=23.00+11.00) parte esterna torrino scala scala civ.1 *(par.ug.=51.93/100)*(lung.=5.30+3.80+5.30) scala civ.3 *(par.ug.=51.93/100)*(lung.=5.30+3.80+5.30) scala civ.5 *(par.ug.=51.93/100)*(lung.=5.30+3.80+5.30) parapetti balconi prospetto Via Marsica scala civ.1 parte interna *(par.ug.=51.93/100*3) parte esterna *(par.ug.=51.93/100*3) scala civ.3 parte interna *(par.ug.=51.93/100*2*3) parte esterna *(par.ug.=51.93/100*2*3) scala civ.5 parte interna *(par.ug.=51.93/100*3) parte esterna *(par.ug.=51.93/100*3) prospetto Via Lazio scala civ.1 parte interna *(par.ug.=51.93/100*3)*(lung.=1.20+8.80) parte esterna *(par.ug.=51.93/100*3)*(lung.=1.20+8.80) scala civ.5 parte interna *(par.ug.=51.93/100*3)*(lung.=1.20+8.80) parte esterna *(par.ug.=51.93/100*3)*(lung.=1.20+8.80)	1.04 1.04 1.04 1.04 0.52 0.52 0.52 1.56 1.56 3.12 3.12 1.56 1.56 1.56 1.56 1.56 1.56 1.56 1.56	46.30 34.00 31.50 34.00 14.40 14.40 14.40 8.50 8.50 8.30 8.30 8.50 8.50 10.00 10.00 10.00 10.00	15.20 1.20 1.20 1.20 3.00 3.00 3.00 1.00 1.30 1.00 1.30 1.00 1.30 1.00 1.30 1.00 1.30 1.00 1.30	731.91 42.43 39.31 42.43 22.46 22.46 22.46 13.26 17.24 25.90 33.66 13.26 17.24 15.60 20.28 15.60 20.28			
	SOMMANO mq.					1 115.78	8.10	9 037.82
33 018.003	Ripristino delle strutture in c.a. ammalorate(travi, pilastri, solette etc...)esterne ed interne anche a faccia vista, comprendente la ripresa sia degli spigoli di pilastri, solette di balconi e scale ,cornici terminali, travi a ginocchio delle scale etc..., che le superfici delle stesse, da eseguire a qualsiasi altezza con malte antiritiro delle case più accreditate come "Mapei, Sika, Boston, etc.." da realizzare mediante: - rimozione dell'intonaco; - rimozione delle parti degradate di conglomerato con relativa energica spazzolatura delle armature; - applicazione di malta cementizia (tipo Mapefer 1k della Mapei o similari) monocomponente anticorrosiva per ferri di armatura e attendere l'asciugatura del prodotto; - bagnare a rifiuto la superficie di calcestruzzo interessata; - ripristinare la superficie interessata con malta tissotropica fibrorinforzata a ritiro compensato a media resistenza(tipo Mapegrout T40 della Mapei o similari);							
	A RIPORTARE							48 629.07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							48 629.07
	- rifinire la superficie a fratazzo o spugna. Compreso il trasporto a rifiuto del materiale di risulta e compreso ogni onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte . Sono esclusi i ponteggi che saranno compensati a parte, salvo il caso in cui i lavori da eseguire prevedano, oltre alle opere speciali di ripristino delle strutture in c.a., anche altre opere per le quali l'onere stesso dell'impalcatura è compreso nel prezzo.							
	parapetti balconi prospetto Via Marsica scala civ.1							
	parte interna *(par.ug.=51.93/100*3)*(H/peso=1.00*50/100)	1.56	8.50		0.50	6.63		
	parte esterna *(par.ug.=51.93/100*3)*(H/peso=1.30*50/100)	1.56	8.50		0.65	8.62		
	intradosso *(par.ug.=51.93/100*4)	2.08	8.50	1.00		17.68		
	scala civ.3							
	parte interna *(par.ug.=51.93/100*2*3)*(H/peso=1.00*50/100)	3.12	8.30		0.50	12.95		
	parte esterna *(par.ug.=51.93/100*2*3)*(H/peso=1.30*50/100)	3.12	8.30		0.65	16.83		
	intradosso *(par.ug.=51.93/100*2*4)	4.15	8.30	1.00		34.45		
	scala civ.5							
	parte interna *(par.ug.=51.93/100*3)*(H/peso=1.00*50/100)	1.56	8.50		0.50	6.63		
	parte esterna *(par.ug.=51.93/100*3)*(H/peso=1.30*50/100)	1.56	8.50		0.65	8.62		
	intradosso *(par.ug.=51.93/100*4)	2.08	8.50	1.00		17.68		
	prospetto Via Lazio scala civ.1							
	parte interna *(par.ug.=51.93/100*3)*(lung.=1.20+8.80)*(H/peso=1.00*50/100)	1.56	10.00		0.50	7.80		
	parte esterna *(par.ug.=51.93/100*3)*(lung.=1.20+8.80)*(H/peso=1.30*50/100)	1.56	10.00		0.65	10.14		
	intradosso *(par.ug.=51.93/100*4)	2.08	8.80	1.20		21.96		
	scala civ.5							
	parte interna *(par.ug.=51.93/100*3)*(lung.=1.20+8.80)*(H/peso=1.00*50/100)	1.56	10.00		0.50	7.80		
	parte esterna *(par.ug.=51.93/100*3)*(lung.=1.20+8.80)*(H/peso=1.30*50/100)	1.56	10.00		0.65	10.14		
	intradosso *(par.ug.=51.93/100*4)	2.08	8.80	1.20		21.96		
	vani scala soffitto, intradosso rampe e pianerottoli a stima							
	scala civ.3 *(par.ug.=51.93/100)	0.52			10.00	5.20		
	scala civ.5 *(par.ug.=51.93/100)	0.52			10.00	5.20		
	comicione perimetrale Via Marsica, Via A. Moro, Via Lazio e Via Sicilia *(par.ug.=51.93/100*2)*(lung.=36.30+10.00)*(larg.=0.15+0.25)	1.04	46.30	0.40		19.26		
	SOMMANO mq.					239.55	23.20	5 557.56
	Parziale LAVORI A MISURA euro							54 186.63
	TOTALE euro							54 186.63
	A RIPORTARE							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
		RIPORTO
001	<p style="text-align: center;"><u>Riepilogo SUPER CATEGORIE</u></p> <p>Lotto 4° Via Marsica (incidenza alloggi a riscatto = 51,93%)</p> <p style="text-align: right;">Totale SUPER CATEGORIE euro</p> <p>Brindisi, 28/09/2004</p>	54 186.63
		54 186.63
		A RIPIANTARE